
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.004,624,000.000.004,624,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,624,000.000.004,624,000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

902,000.000.00902,000.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

393,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 393,500.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
62,000.000.00 0.0062,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
273,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 273,500.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

11,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

220,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 220,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,146,500.000.003,146,500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

500,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
600,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 600,000.00

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
380,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 380,000.00

280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

166,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 166,000.00
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150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,500,500.00

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

75,500.000.0075,500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00415,000.000.00415,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 415,000.000.00415,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
415,000.000.00415,000.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
378,000.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 378,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

160,000.000.00 0.00160,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
37,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.00241,500.000.00241,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 241,500.000.00241,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
241,500.000.00241,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

40,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

50,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
150,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,000.00
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150,000.000.00 0.00150,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.0015,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,349,160.800.003,349,160.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,349,160.800.003,349,160.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,349,160.800.003,349,160.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,349,160.800.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,349,160.80

3,349,160.800.00 0.003,349,160.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0055,000.000.0055,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 55,000.000.0055,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

55,000.000.0055,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
55,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 55,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
50,000.000.00 0.0050,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,378,135.0016,969,008.563,572,365.3613,396,643.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,969,008.563,572,365.3613,396,643.20 1,378,135.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,969,008.563,572,365.3613,396,643.20 1,378,135.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,092,090.902,695,447.70 1,378,135.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,396,643.20

16,092,090.902,695,447.70 1,378,135.0013,396,643.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

841,785.52841,785.52 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

34,950.5134,950.51 0.000.0022.1.1.02.01.02 VASO DE LECHE 
37,335.0137,335.01 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA CONTRA EL 

DENGUE 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE SUBSIDIOS PARA ACTIVIDADES RECREATIVAS DE VISIÓN 

MUNDIAL
769,500.00769,500.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA COVID-19 HONDURAS 

SOLIDARIA AÑO 2020
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II SEGUN 

OFICIO SSGD DECRETO LEGISLATIVO N° 113-2020
35,132.1435,132.14 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00
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35,132.1435,132.14 0.000.0022.1.1.03.01.02 AMPLIACIÓN DE PROYECTO C.E.B. ESTEBAN GUARDIOLA ERMITAÑO NUEVA 
FRONTERA

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.03 TRANSFERENCIA DE SUBSIDIOS PARA ACTIVIDADES RECREATIVAS DE VISIÓN 
MUNDIAL

0.001,391,536.421,391,536.420.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,391,536.421,391,536.420.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,391,536.421,391,536.420.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
37,703.4337,703.43 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

37,703.4337,703.43 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,353,832.991,353,832.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,353,832.991,353,832.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/04/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,378,135.0027,060,205.7822,096,304.00TOTAL: 4,963,901.78

Fecha Inicio: 01/04/2020

0s+js/j9JmfIE1nH6kcrVS6NBALesQQDUgcOA4sxsKVuPhX3ZSTa0DN/zJWZkwZcGFoa6N2ZTEDsDtfwerTKCjM3EOW9DgmeqrMdyBdllHLmOKlew5ebLRCpyAh+fqePhtDaGsbIfwtGRT9MbWlx545IZRe56T2WalqDrcOQx0CMuhOXep9h/fecVgQ
wRai37tA 33hkSJ7bjwoSfCnAzXhDF0CMklmV8
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NUEVA FRONTERA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2020

6 de 617/12/2020 12:41:46 p.m.


